第157回

横浜市都市計画審議会

議事録

1

１ 開 催 日 時  令和３年１月25日（月）

２ 開 催 場 所  市ホームページ

３ 議    案                          ２ページ

４ 出席委員及び                          ３ページ

  欠 席 委 員

５ 出席した関係                          ３ページ

  職員の職氏名

６ 議事のてん末                          ４ページ

７ 開 催 形 態  書面開催

2

第157回横浜市都市計画審議会案件表

 日  時  令和３年１月25日(月)

 開催方法 書面開催

■ 審議案件

１ 都市計画案件

■ 報告事項

１  用途地域等の見直し検討小委員会の検討状況について

説明

区分

議題

番号
件   名 内   容

№１

1320

～

1321

横 浜 国 際 港 都 建 設 計 画

特 別 緑 地 保 全 地 区 の 決 定

【峰沢町特別緑地保全地区】(1320)

【仏向町横谷特別緑地保全地区】(1321)

本地区の周辺住宅地からの優れた風致景

観を保全するとともに、地域住民の健全な

生活環境を確保するため、都市緑地法に基

づく特別緑地保全地区を決定します。

1322
横 浜 国 際 港 都 建 設 計 画

特 別 緑 地 保 全 地 区 の 変 更

【綱島特別緑地保全地区】(1322)

  既存の区域に隣接する緑地を一体とし

て、本地区の周辺住宅地からの優れた風致

景観を保全するとともに、地域住民の健全

な生活環境を確保するため、区域を変更し

ます。

3

出席委員

政策研究大学院大学教授                    森 地   茂

横浜国立大学大学院教授                    高見沢   実

東京大学大学院教授                      小 泉 秀 樹

横浜市立大学国際教養学部教授                 齊 藤 広 子

千葉大学大学院教授                      池 邊 このみ

東京都立大学大学院准教授                   橋 本 美 芽

横浜商工会議所副会頭                     坂 倉   徹

横浜農業協同組合代表理事組合長                柳 下  健一

神奈川県弁護士会                       杉 原 光 昭

公益社団法人神奈川県宅地建物取引業協会副会長         岡 田 日出則

一般社団法人横浜市建築士事務所協会理事            大 森 義 則

横浜市会議長                         横 山 正 人

  〃  副議長                        谷田部 孝 一

  〃  政策・総務・財政委員会委員長             関   勝 則

  〃  国際・経済・港湾委員会委員長             横 山 勇太朗

  〃  市民・文化観光・消防委員会委員長           福 島 直 子

  〃  こども青少年・教育委員会委員長            斉 藤 伸 一

  〃  健康福祉・医療委員会委員長              渡 邊 忠 則

  〃  温暖化対策・環境創造・資源循環委員会委員長      尾 崎   太

  〃  建築・都市整備・道路委員会委員長           黒 川   勝

  〃  水道・交通委員会委員長                磯 部 圭 太

自治会・町内会長                       網 代 宗四郎

横浜のまちづくりに携わった経験のある者            高 橋 茂 雄

         〃                     川久保 珪 子

神奈川県警本部交通部交通規制課長               川 瀬 優 介

（事務局）

建築局長                            黒 田   浩

 〃 企画部長                         鵜 澤 聡 明

 〃    都市計画課長                    立 石 孝 司

 〃         地域計画係長               林   隆 一

 〃         調査係長                 濱 名 陽 介

4

書面会議録

●議第 1320号 横浜国際港都建設計画特別緑地保全地区

峰沢町特別緑地保全地区の決定について

☑  原案通り了承することに「異議なし」（25名中 25名）

 □  原案通り了承することに「異議あり」（25名中０名）

●議第 1321号 横浜国際港都建設計画特別緑地保全地区

仏向町横谷特別緑地保全地区の決定について

☑  原案通り了承することに「異議なし」（25名中 25名）

 □  原案通り了承することに「異議あり」（25名中０名）

●議第 1322号 横浜国際港都建設計画特別緑地保全地区

綱島特別緑地保全地区の変更について

☑  原案通り了承することに「異議なし」（25名中 25名）

 □  原案通り了承することに「異議あり」（25名中０名）

●委員意見

３議題とも、「横浜市中期４か年計画 2018-2021」における「安全・安心な市民生活を

守り、住みたいまち・住み続けたいまちを実現します。」戦略２「花と緑にあふれる環

境先進都市」の内、「豊かな自然環境と暮らしが共存する都市づくり」及び「横浜みど

りアップ計画 2019-2023」の方針の中で、推進されていると考えます。

●審議結果

議第 1320号から議第 1322号について原案通り了承する。